
Stor internationell miljökonferens i Växjö – 
OBS senaste anmälningsdatum 17 april
Glöm inte att anmäla dig till vår internationella konferens om 
hållbara regioner och kommuner i Växjö: Sustainable Regions 
and Municipalities 2007 den 6-10 maj. Fokus ligger på transpor-
ter och energi, energieffektiviseringar, förnyelsebar energi och 
klimatskyddande åtgärder på både regional och lokal nivå. Konferensen riktar sig till offentliga 
och privata aktörer inom energisektorn i Europa. Läs mer och anmäl dig här >>

Energikontor Sydost stöder kommuner att ta fram en klimatstrategi
Naturvårdsverket har beviljat Sveriges regionala energikontor (FSEK) bidrag för att stödja 
mindre kommuner att ta fram klimatstrategier eller energiplaner. Projektet kallas REKLIM 
(Regionala Energikontor och lokalt KLIMatarbete) och pågår till mars 2008. Energikontoren 
ska få kommunerna att se nyttan med klimatarbete, sätta ihop arbetsgrupper och vara bollplank. 
Det fi nns även möjlighet att få mer utförlig hjälp men då krävs viss fi nansiering av kommunen. 
– En levande klimatstrategi är en bra bas till ett fortsatt aktivt klimatarbete på kommunal nivå 
som bland annat kan användas vid eventuella kommande KLIMP-ansökningar. Det är viktigt 
att kommunerna själva arbetar för att skapa en levande energiplan eller klimatstrategi som är 
förankrad i hela verksamheten, säger Anna Sager, projektledare på Energikontor Sydost. 
För mer information kontakta anna.sager@energikontor-so.com >>

Pilotprojekt i Kalmar län – 
Hållbart (k)liv (kunskap, lärande, intresse, vetenskap)
Kan lärande om hållbar utveckling öka elevers intresse för naturvetenskap, 
energi och teknik samtidigt som det bidrar till ett förändrat beteende vad gäller 
energianvändning och förnyelsebara bränslen? Och kan detta sammantaget 
leda till en positiv skolutveckling? Energikontor Sydost har fått i uppdrag av 
Myndigheten för skolutveckling att i samarbete med Energimyndigheten, Lin-
köpings universitet och Lärarhögskolan i Stockholm fi nna svar på dessa frågor. 
Tre gymnasieskolor och tre högstadieskolor från fyra kommuner i Kalmar län 
är med i projektet. Under tre träffar i april, maj och augusti ska de olika sko-
lorna få en gemensam grund att stå på. Nästa läsår ska lärarna använda sina nya 
kunskaper i vissa ämnesområden och nya pedagogiska metoder ute på skolorna. 
De lärandekoncept som arbetas fram dokumenteras och utvärderas för att 
sedan kunna spridas på nationell nivå. För mer information kontakta kerstin.
eriksson@energikontor-so.com >>

Växjöhem genomför energisparkampanj hos sina hyresgäster
Växjöhem har som mål att sänka sin energiförbrukning med 20 procent. För att nå målet ska 
företaget effektivisera, bygga solceller 
och genomföra en informationsinsats 
gentemot hyresgästerna med hjälp av 
Energikontor Sydost. Materialet som 
ska användas kommer från energi-
kontorets Share-projekt. Läs mer om 
projektet här >> 

Energikicken
Nyhetsbrev från Energikontor Sydost, nr 2-2007
Redaktör: Åsa Karlsson, asa.karlsson@energikontor-so.com >>

Transportnyheter

Fördubblad försäljning av 
etanol i länet 
Kronobergarens intresse för att köra 
sin bil miljövänligt bara ökar. Bilägarna 
väljer dessutom att köra sina etanolbilar 
på just etanol. Det visar en undersök-
ning utförd av TransportEko Sydost.
– Intresset kan tydligt avläsas i antalet 
sålda kubikmeter av fordonsbränslet 
E85 i länet under 2006. Under året 
såldes sammanlagt 1 341 m3 E85 i länet, 
vilket är en fördubbling jämfört med 
2005, säger Per Hansson, projektledare 
på Transporteko Sydost. Läs mer i 
pressmeddelandet >>

Frukostmöte om 
godstransporter
Kom och ät frukost samtidigt som 
du blir informerad om det Regionala 
Godstransportrådet i Småland. Ordfö-
rande är Sven Lindgren, Landshövding 
i Kalmar Län och i rådet fi nns även 
representanter från transportindustri-
förbundet, Sveriges Hamnar, industrin 
och trafi kverken. Rådet är ett forum för 
att identifi era transportbehov och skapa 
transportlösningar som utnyttjar olika 
transportslag på bästa sätt. Frukostmö-
tena är den 17 april (8.00-12.00 inkl. 
lunch), Hamnen, Mönsterås Bruk i 
Mönsterås och den 25 april (8.00-10.30) 
på Scania, Sandåsavägen 7 i Oskars-
hamn. Anmälan till frukostmötena görs 
senast den 10 april respektive 18 april 
till bengt.nordstrom@energikontor-
so.com >>
 

Förnybara 
fordons-
bränslen för 
tunga fordon
Måndagen den 
26 mars arrang-
erade Miljö-
fordon Syd, 
Tunga Fordon, 
Energikontor 
Sydost, pro-
jektet Bio-nett 
och LRF ett 
gemensamt seminarium i Växjö. Målet 
var att samla, öka och sprida den 
kunskap som fi nns i Sverige kring tunga 
fordon och förnybara drivmedel. De 25 
deltagarna, från bland annat industrier 
och åkerinäring, fi ck veta mer om driv-
medelsalternativ och produktionsläge. 
Samarbetet kommer att fortsätta och i 
framtiden fokusera mer på alternativa 
fordon och motorer. Här kan du läsa 
presentationerna från dagen >> 



KlimatArena Kalmar – ett forum för fossilbränslefri region
KlimatArena Kalmar är ett gemensam forum för alla i Kalmar län som vill 
medverka till att nå Regionförbundets mål att bli fossilbränslefri region 2030. 
Inom KlimatArena Kalmar tas tre olika perspektiv på klimatfrågarna:
• Utsläppsbegränsningar
• Effekter av klimatförändringarna
• Oljeberoendet
Forumets andra möte den 3 april handlade om ”Klimat-piloter” – ett projekt som börjar senare 
i år, energieffektivisering av fastigheter och klimatneutrala företag/organisationer. Energikonto-
ret är med i styrgruppen för projektet ”Klimat-piloter”. Läs mer om KlimatArena Kalmar >> 

Bostadsbolagets bästa energispartips - personalen tipsar! 
I februari 2007 genomförde Energikontor Sydost en vidareutbildning för personalen på Bygge-
bo, ett bostadsbolag i Oskarshamn, inom ramen för Share-projektet. I samband med det utlystes 
en intern personaltävling för bästa energispartipset för bostadsbolaget. En rad förslag kom in. 
De vinnande förslagen är:

2007 års julklapp till hyresgästerna – en lågenergilampa.
Konvertera stolpbelysningarna ute från kvicksilver till högtrycksnatrium efterhand som  

 de går sönder. Man kan då gå ner i effekt med bibehållen ljusstyrka.
Rörelsestyrning av förrådsbelysning i spolhallen och i vissa kontorsrum. Sätt upp fl er  

 rörelsevakter på belysning i tvättstugor och trappuppgångar.
Information i infl yttningspärmen som delas ut till alla nyinfl yttade om energisparande  

 åtgärder. Bovärdar informerar nyinfl yttade vid återbesök (3-mån) om energisparande  
 åtgärder.

Gör hembesök hos hyresgästerna och genomför en ”energibesiktning” och lämna  
 energi- och besparingstips i lägenheten.
Grattis till vinnarna! 

Stort intresse för solceller
Den andra mars anordnade Energikon-
tor Sydost ett seminarium i Kalmar om 
”Solceller i bebyggelse – plus lite om 
energideklarationer”. Intresset var över 
förväntan – nästan 65 personer deltog 
under dagen och fi ck information om 
solcellsteknik, regionala återförsäljare och 
det stöd till solceller i offentliga lokaler 
som just nu kan sökas. Du kan läsa alla 
presentationerna från dagen här >> 

Här pratar Linus Palmblad från Energibanken om praktisk 
användning av solceller, nuvarande tekniknivå och kostnader.

Praktiskt energiarbete i kommunerna
Hur kan man arbeta effektivt med energifrågor i kommunerna? Och vad händer i regionen just 
nu? Det och många andra frågor diskuterades under tre seminarier för nyckelpersoner inom 
energiområdet i Kalmar (29 mars), Växjö (2 april) och Värnamo (3 april). Totalt deltog 140 per-
soner på seminarierna. Läs mer om vad som hände och presentationer från seminarierna här >>
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Kontakt: 
Hans Gulliksson, projektchef, hans.gulliksson@energikontor-so.com
PG Vejdes väg 15, 351 96 Växjö, Tel:  0470-72 33 20, Fax: 0470-77 89 40
Hantverksgatan 15,  572 33 Oskarshamn, Tel: 0491-880 70, Fax: 0491-880 99
info@energikontor-so.com, www.energikontor-so.com.

Energikontor Sydost är ett regionalt informations- och utvecklingscenter och en 
lokal resurs inom energisektorn. Målen är ökad användning av förnybar energi, 
energieffektivisering och en minskad klimatpåverkan.  Energikontoret ägs av 
regionförbund, kommuner och andra offentliga aktörer i Blekinge, Kalmar och 
Kronobergs län och stöds av bland annat Energimyndigheten och Vägverket.

Energikicken
Tidningen ”Miljöbilen” delas 
ut i Kalmar län 21-22 april
För andra året delas tidningen Miljöbi-
len ut till alla hushåll i Kalmar län. 
Informationssatsningen är en del i 
arbetet med ”Fossilbränslefri region” 
och syftar till att öka intresset för 
miljöbilar, förnybara drivmedel och en 
grönare trafi k i Kalmar län. Kam-
panjen är möjlig genom samverkan 
mellan Miljöfordon Syd, kommuner, 
Energikontor Sydost, Regionförbun-
det, Landstinget, bilåterförsäljare, m.fl  
i Kalmar län. Läs tidningen från 21 
april på www.miljofordonsyd.se.  För 
mer info kontakta jonas@miljofordon-
syd.se >>

Ny folder om energiutbild-
ningar i Småland 
Vill du arbeta med något som berör 
hela världen och som alla människor 
använder varje dag? Då ska du gå en 
utbildning som ger dig möjlighet att 
arbeta med energi. Som tekniker eller 
ingenjör inom energiområdet kan du 
bland annat arbeta med miljöfrågor, 
energikällor som bioenergi, vindkraft 
eller kärnkraft, inom processindustrin 
eller med drift på ett kraftverk eller 
reningsverk. I Småland fi nns KY-, hög-
skole- och universitetsutbildningar på 
mellan ett och ett halvt år till fyra år 
som kräver olika förkunskaper. Klicka 
på bilden för att få mer information.


